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Kierrätystä retrokeittiössä  
 
Rakennustarvikkeiden kierrätyskeskus EkoCenter Raksa, Jyväskylän kaupungin jätehuolto ja 
JAPA ry osallistuvat Rakentaminen ja talotekniikka 2011 -messuille tänä vuonna teemalla ”Kierrätä 
keittiö - ja keittiössä”.  
 
Retroa rakastavat pääsevät ihastelemaan messuosastolla aitoa 50-luvun keittiötä. Kokonaan 
kierrätysmateriaalista rakennetulla osastolla voi tulla kyselemään asiantuntijoilta neuvoja ja 
vinkkejä jätteiden lajittelusta sekä kierrätyksestä. Teeman mukaisesti tänä vuonna keskitytään 
erityisesti keittiössä syntyvien jätteiden lajitteluun ja kierrättämiseen. Omaa jätetietämystään 
pääsee testamaan lajittelupelissä, ja kotiinviemiseksi osastolla voi taitella biojätepussin 
sanomalehdestä. 
 
Rakennustarvikkeiden kierrätys kannattaa 
 
Kierrätysmateriaalista rakennetun osaston tavoitteena on havainnollistaa messuvieraille, miten 
rakentamisessa ja remontoimisessa voi ja kannattaa hyödyntää myös kierrätystuotteita. Näin 
rakentaja säästää sekä ympäristöä että kukkaroa.  
 
Rakennus- ja remontointitarvikkeiden kierrättämiseen on Jyväskylässä hyvät mahdollisuudet. 
Seppälänkankaalla sijaitseva EkoCenter Raksa vastaanottaa ja myy käytettyjä, hyväkuntoisia sekä 
siistejä rakennus- ja remonttitarvikkeita. Valikoimasta löytyy tarvikkeita joka lähtöön: ovenkahvoja, 
ikkunoita, hanoja, kaappeja ja tiskipöytiä.  
 
Kierrätykseen sopimattomien rakennus- ja remonttitarvikkeiden paikka on Mustankorkean 
jätteenkäsittelykeskuksessa. Myös jätteenkäsittelykeskukseen tuotu rakennus- ja remonttijäte 
sisältää usein runsaasti hyötykäyttöön kelpaavaa ainesta. Hyötykäyttöä on muun muassa puulla, 
betonilla ja tiilellä. Lajittelu kannattaa, sillä se pienentää jätemaksua. Lisätietoa rakennusjätteiden 
kierrätyksestä löytyy kaupungin jätehuollon verkkosivuilta (www.jkl.fi/jate/rakennustyomaat). 
 
Panosta keittiössä energiatehokkaisiin kodinkoneisi in  
 
Jätemäärän vähentämisen ja lajittelun lisäksi kestävää kehitystä voi edistää omassa keittiössään 
kiinnittämällä huomiota keittiön kodinkoneisiin ja niiden energiatehokkuuteen. JAPA ry:n 
koordinaattori Anna Sarkkinen luennoi messuilla sekä lauantaina että sunnuntaina aiheesta 
”Laitevalinnoilla säästöä sähkölaskuun: Kuinka tulkata kodinkoneiden energiamerkintöjä”. JAPA ry 
on jyväskyläläinen kestävää kehitystä asukaslähtöisesti edistävä yhdistys, jonka tavoitteena on 
saada kestävä elämäntapa osaksi asukkaiden arkipäivää. Messuosaston löydät Paviljongin D-
siivestä paikalta D212. 
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